
Posudek oponenta k diplomové práci 
 

Téma DP:   Svobodná povolání v právu EU 
Diplomant/ka:  Jana Veverová 
Oponent: Doc. JUDr. Richard Král Ph.D, LL.M. 
 
 

Aktuálnost a náročnost tématu 

Téma práce, tj. úprava svobodných povolání v právu EU, je aktuální a zajímavé. Téma je 

přiměřeně náročné, neboť jeho zpracování vyžaduje studium značného množství české i 

zahraniční odborné literatury, jakož i četné judikatury ESD..  

Hodnocení práce 

Práce je napsána jasně a přehledně. Je dobře a logicky strukturovaná. Autorka v práci 

prokazuje velmi solidní komplexní orientaci v předmětné problematice. Tuto problematiku 

správně prezentuje v širším kontextu relevantních svobod pohybu vnitřního trhu EU. V práci 

autorka též prokazuje schopnost pracovat s judikaturou, jakož i relevantní odbornou 

literaturou. Obecnější připomínku lze mít k tomu, že práce obsahuje jen velmi málo vlastních 

názorů či hodnotících stanovisek diplomantky.  

Připomínky k práci popř. otázky k obhajobě 

K práci nemám věcné ani formální připomínky, které by byly zcela zásadního charakteru. 

Z drobnějších připomínek k práci lze zmínit následující: 

1. Na některých místech v práci se autorka dotýká otázky do jaké míry respektive kdy 

je požadavek jazykové znalosti přípustným omezením svobody pohybu (např. str. 

18, 41, 47). Chybí však komplexnější analýza této otázky. 

2. Konkrétním příkladem, kdy autorka mohla zaujmout svůj vlastní názor resp. 

hodnotící stanovisko je např. otázka, zda činnost notáře je činností spjatou 

s výkonem veřejné moci. (str. 45) 

3. Na str. 64/65 postrádá oponent zhodnocení, do jaké míry byla příslušná judikatura 

promítnuta do směrnice.  

4. V závěru práce (str. 73) oponent postrádá konkrétní vypíchnutí těch aspektů 

problematiky svobodných povolání, které nejurgentněji vyžadují úpravy v právu 

EU. 

 



Závěr 

Práce podle mě splňuje formální i obsahové náležitosti kladené na diplomové práce. Lze ji 

doporučit k ústní obhajobě. Předběžně je možno ji hodnotit stupněm velmi dobře.  

 

V Praze dne 4.2. 2011   Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

 


